Титовский сельский Совет депутатов

Егорьевского района Алтайского края

	РЕШЕНИЕ

	"___" ___________ 2022 г.
	№ ____

	 с. Титовка

	Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края администрации Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края администрации Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Титовского сельского Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (В. А. Ломова).
Глава сельсовета                                                                            В. Б. Калинович

Дополнительное соглашение к Соглашению
о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края администрации Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края
_____________________                                                     село Новоегорьевское
      Администрация Егорьевского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы района Нуйкина Максима Валерьевича, действующего на основании Устава муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, с одной стороны, и администрация Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы сельсовета Калинович Вероники Борисовны, действующего на основании Устава муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 8.1 соглашения, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о  передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края администрации Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края от 28.12.2021 б/н о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Приложение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края администрации Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края от 28.12.2021 б/н изложить в редакции согласно приложению к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением остаются неизменными.

4. Реквизиты и подписи Сторон

	Администрация Егорьевского
района Алтайского края.
658280, Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, ул. Машинцева, 15.
Глава района
_____________________ М.В. Нуйкин
	Администрация Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.
658288, Алтайский край, Егорьевский район, с. Титовка, ул. Жданова, 54.
Глава сельсовета
________________ В.Б. Калинович

	Приложение к Дополнительному соглашению к Соглашению о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края администрации Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края от ______________ 2022

Расчет объема

межбюджетных трансфертов для осуществления передаваемых полномочий
администрации Титовского сельсовета Егорьевского района
Алтайского края по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края на 2022 год
Сумма межбюджетных трансфертов по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Титовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края рассчитывается по следующей формуле:
Si=D*N
где:

Si - размер межбюджетного трансферта из бюджета муниципального района в бюджет поселения(руб.);
D - общий объем денежных средств, выделяемых из бюджета муниципального района в бюджеты поселений на финансирование передаваемых полномочий (руб.);
N - расчетный норматив обеспечения выполнения полномочий.
3600000,00*0,10=360000,00 руб.

ИТОГО: 360000,00 руб.